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Ekscelencjo, Dostojny Księże Biskupie,
Dostojni Prelegenci,
Czcigodni Księża Kustosze Polskich Sanktuariów,
Szanowne Siostry, Panie i Panowie, Drodzy Księża, Członkowie Polskiego 
Towarzystwa Mariologicznego,
Studenci Instytutu Maryjno-Kolbiańskiego „Kolbianum” z Niepokalanowa, 
Czcigodni Klerycy,
Drodzy Siostry i Bracia w Chrystusie Panu!

W przyszłym roku będziemy obchodzili jubileusz 1050-lecia Chrztu Polski. 
Pragniemy dziękować Panu Bogu za to, że jako Naród od 1050 lat należymy do 
Chrystusowego Kościoła. Pragniemy także zaśpiewać dziękczynne Te Deum 
za nasz osobisty chrzest, za godność Dziecka Bożego i stan łaski uświęcającej, 
którą każdy z nas otrzymał w chwili otrzymania tego sakramentu.

Wiemy, że w ponad tysiącletniej historii chrześcijaństwa na ziemiach pol
skich, wyjątkową rolę odegrała i odgrywa nadal Najświętsza Maryja Panna, 
Matka i Królowa naszego Narodu, której pomocy i orędownictwa wielokrotnie 
doświadczyliśmy. Ona -  jako Pierwsza Chrześcijanka -  uczyła naszych przod
ków i nas nadal uczy, co znaczy być uczniem Chrystusa. Ona też wielokrot
nie broniła naszej wiary wobec licznych zagrożeń i ataków zewnętrznych i we
wnętrznych. To, że Polska jest w większości krajem ludzi ochrzczonych, że nie 
ma tu muzułmańskich minaretów czy komunistycznego sierpa i młota, a są 
krzyże, zawdzięczamy w dużej mierze Jej, Naszej Królowej, Matce Boga i Mat
ce Kościoła.

Dlatego istotnym  elementem przyszłorocznych obchodów jubileuszu 
Chrztu Polski będzie ponowienie Aktu Zawierzenia Polski Matce Bożej, by na
dal strzegła naszej wiary i wolności. Dokonamy tych aktów pod przewodnic
twem Polskich Biskupów 3 maja 2016 roku na Jasnej Górze. Ponadto będą one 
ponowione we wszystkich parafiach 26 sierpnia 2016 oraz w kościołach kate
dralnych na zakończenie Mszy świętych jubileuszowych.

Już teraz jednak podczas tegorocznego sympozjum Polskiego Towarzy
stwa Mariologicznego i spotkania Kustoszów Sanktuariów Polskich pragnie
my przypominać sobie i na nowo odkrywać tę rolę Maryi w życiu katolickiej 
Polski. Pragniemy przygotować się do tych aktów oddania. Pragniemy jak naj
lepiej przygotować się do jubileuszu 1050-lecia Chrztu Polski.
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Nasze spotkanie będzie się składało z czterech sesji i dyskusji panelowej. 
Najpierw przypomnimy sobie średniowieczne korzenie polskiej maryjności za
równo w kontekście ogólnoeuropejskim, jak też polskim. Następnie zostanie 
omówiona rola Najświętszej Maryi Panny w całej historii chrześcijańskiej Pol
ski, zwłaszcza to, w jaki sposób Najświętsza Maryja Panna i kult maryjny po
zwoliły zachować naszą katolicką i polską tożsamość. W tym kontekście zosta
nie omówiona też ogromna rola sanktuariów maryjnych.

Trzecia sesja będzie przypomnieniem przebiegu i owoców Milenium Pol
ski w roku 1966 i jego maryjnych aspektów. Na zakończenie zaś spojrzymy na 
naszą teraźniejszość i na to, w jaki sposób współczesny kult maryjny może po
magać w formacji chrześcijańskiej, zwłaszcza tej, która dokonuje się w sanktu
ariach i w czasie pielgrzymek.

Jutro w dyskusji panelowej będziemy z kolei starali się ukazać chrystologię 
współczesnych nabożeństw maryjnych.

Ufam, że treści, które zostaną zaprezentowane na spotkaniu i sympozjum, 
będą dla Czcigodnych Uczestników ubogacające, a dyskusja podsunie wiele 
cennych wskazówek zarówno dla poszukiwań mariologicznych, jak i dla co
dziennej pracy w sanktuarium.

Pragnę dołączyć się do wypowiedzianych już tu słów powitania i podzięko
wania. Dziękuję przede wszystkim gospodarzowi tego miejsca, Księdzu Kusto
szowi Marianowi Szymańskiemu, za zaproszenie nas tu, do Wielenia, do Wiel
kopolski, a więc na ziemie, gdzie książę Mieszko I przyjął chrzest święty.

Dziękuję Księżom Biskupom: Janowi Zającowi i Henrykowi Ciereszko, 
Przewodniczącym Zespołu Konferencji Episkopatu do spraw sanktuariów, 
za zaangażowanie i współorganizowanie tego naszego wspólnego spotkania. 
Ufam, że jak poprzednio, tak i dziś nasze spotkanie przyniesie podwójny owoc: 
dla kustoszów będzie okazją do pogłębienia wiedzy mariologicznej, natomiast 
mariologom pomoże dostrzec konkretne potrzeby duszpasterskie i uwrażliwi 
na potrzeby konkretnego człowieka, który przychodzi do kościoła czy sanktu
arium.

Witam wszystkich dostojnych Profesorów -  prelegentów, wśród nich szcze
gólnie naszych gości: O. prof. Stefano Cecchin’a -  sekretarza Międzynarodo
wej Papieskiej Akademii Maryjnej z Rzymu, oraz Ks. prof. Kazimierza Szymo- 
nika z Warszawy.

Witam Czcigodnych Księży Kustoszów oraz wszystkich członków Polskie
go Towarzystwa Mariologicznego, którzy przybyli tu, do Wielenia, aby wziąć 
udział w naszym sympozjum!
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Najważniejszymi chwilami w ciągu naszego pobytu w Wieleniu będą oczy
wiście spotkania z Chrystusem i Jego Matką w czasie Eucharystii. Niech te 
spotkania rozpalą w nas na nowo miłość do Pana Boga i miłość do Matki Bo
żej, która jest ucieczką wszystkich nas, którzy jesteśmy grzesznikami potrze
bującymi Bożego Miłosierdzia.

Życzę wszystkim Czcigodnym uczestnikom błogosławionych owoców tego 
sympozjum i spotkania kustoszów!

Niech Matka Boża Wieleńska wstawia się za nami u swego Syna!

o. prof. UKSW dr hab. Grzegorz M. Bartosik OFMConv 
Przewodniczący Polskiego Towarzystwa Mariologicznego


